ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N 056 DE 04 DE OUTUBRO DE 2019.

ENIENTA: "ABRE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR no
valor de R$ 1.036.000,00 (Urn milhão, trinta e seis mu
reais) para reforço de saldo de dotaçöes consignadas
no Orçamento - Programa em vigor e da outras
correlatas providências".

MARIO REIS ESTEVES, PREFEITO MUNICIPAL, usando das atribuiçoes
que lhe confere a legislação em vigor, em especial o artigo 4 0 , inciso I, da Lei Municipal n°
3.073 de 21 de dezembro de 2018 - Lei Orcamentária,

Art. 1 0 . Fica aberto o CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR no valor de
R$ 1 .036.000,00 (Urn milhàc, trinta e seis mil reais) para reforco da seguinte dotação, a saber:

Codificaçâo Discriminação da Despesa Valor em R$
30. Fundo Municipal de Saüde de Barra do Piral
30.04. Fundo Municipal de SaUde de Barra do Piral
30.04.10. Saüde
30.04.10.122. Administraçao Geral
30.04.10.122.0020. Promoçäo de Acöes e Serviços de Saüde
30.04. "10. 122.0020.2.9631 MANUTENçA0 DA UNIDADE
3.1.91.13.00.00.00.00.0000 Material, Bern ou Serviço p/ Distribuicao Gratuita 1.000,00

30. Fundo Municipal de Saüde de Barra do Piral
30.04. Fundo Municipal de Saüde de Barra do Piral
30.04.10. SaUde
30.04.10.302. Assistência Hospitalar e Ambulatorial
30.04.10.302.0020. Promocào de Açöes e Serviços de Saüde
30.04.10.302.0020.3.029 MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - CAPS
3.3.90.32.00.00.00.00.0022 Material, Bern ou Serviço p/ Distribuiçào Gratuita 15.000,00

30. Fundo Municipal de Saüde de Barra do Piral
30.04. Fundo Municipal de SaUde de Barra do Piral
30.04.10. Saüde
30.04.10.302. Assisténcia Hospitalar e Ambulatorial
30.04.10.302.0020. Promoçâo de Acöes e Serviços de Saüde
30.04.10.302.0020.3.032 MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - MAC

AMBULATORIAL E HOSPITALAR
3.3.90.39.99.00.00.00.0022 1 Outros Servicos de Terceiros- Pessoa JurIdica 1.020.000,00

TOTAL DA suPLEMENTAcA0 (R$) 	 1.036.000,00

Art. 2 1. °ara permitir a abertura do Crédito Adicional Suplernentar,
mencionado no artigo anteroi, será utilizado como fonte de recurso a anulação parcial e na
forma que prevê o artigo 43 a sees parágrafos da Lei Federal n° 4.320, de 17 de marco de
1964:

Cod ificação Discrimiiacâo da Despesa Valor em R$
30. 	 Fundo Municipal de Saüde de Barra do Piral
30.04. 	 Fundo Municipal de SaUde de Barra do PiraI

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI
GABINETE DO PREFEITO

30.04.10. SaUde
30.04.10.122. Administracao Geral
30.04.10.122.0020. Promoção de Açoes e Servicos de Saüde
30.04.10.122.0020.2.960 TRANSFERENCIAS A INsTITuIcOEs PRIVADA

LUCRATIVOS
3.3.50.41.00.00.00.00.0000 Contribuiçöes . 	 1.000,00

30. Fundo Municipal de Saüde de Barra do Piral
30.04. Fundo Municipal de Saüde de Barra do Piral
30.04.10. SaUde
30.04.10.302. Assistência Hospitalar e Ambulatorial
30.04.10.302.0020. Promoçâo de Acöes e Servicos de Saüde
30.04.10.302.0020.3.028 MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - SAMU 192
3.3.71.70.00.00.00.00.0022 Ratelo pela Participacão em Consórcio Püblico 32.000,00

30. Fundo Municipal de SaUde de Barra do Piral
30.04. Fundo Municipal de SaUde de Barra do PiraI
30.04.10. SaUde
30.04.10.302. Assistência Hospitalar e Ambulatorial
30.04.10.302.0020. Promocâo de Açöes e Serviços de SaUde
30.04.10.302.0020.3.029 MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - CAPS
3.3.90.35.00.00.00.00.0022 Serviços de Consultoria 4.950,00
3.3.90.36.99.00.00.00.0022 Outros Serviços de Pessoa FIsica 150,00
4.4.90.51 .00.00.00.00.0022 Obras e lnstalaçöes 4.950,00
4.4.90.52.99.00.00.00.0022 Outros Materiais Permanentes 4.950,00

30. Fundo Municipal de SaUde de Barra do Piral
30.04. Fundo Municipal de SaUde de Barra do Piral
30.04.10. Saüde
30.04.10.302. j Assistência Hospitalar e Ambulatorial
30.04.10.302.0020. Promocâo de Acöes e Serviços de SaUde
30.04.10.302.0020.3.030 MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - FAEC
3.3.90.92.00.00.00.00.0022 Despesas de ExercIcios Anteriores 59.000,00

30. Fundo Municipal de SaUde de Barra do Piral
30.04. Fundo Municipal de Saüde de Barra do Piral
30.04.10. Saüde
30.04.10.302. Assistência Hospitalar e Ambulatorial
30.04.10.302.0020. Promocão de Acöes e Serviços de SaUde
30.04.10.302.0020.3.032 MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - MAC

AMBULATORIAL E HOSPITALAR
3.3.90.92.00.00.00.00.0022 Despesas de ExercIcios Anteriores 929.000,00

TOTAL DA ANuLAçA0 (R$) 1.036.000,00

Art. 3 0 . Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposicöes em contrário.

Barra do Piral (RJ), 04 de outfIbro de 2019.

NE z